De pœonia.

Pœonia herba per cōsus caniculę ante solis ortū vellitur: appēsaq; cōtra venenā. fascino. pauores & laruas prodest. itē contra febrē cū horrore venientē diurnā nocturnāve. & aduersus tertianā. Proditur lemures a monte in quo nascebatur: fugasse.

De moly hærbā.

Moly hærbā si secta radice feratur. venefidoꝝ & fascino: damuletū est.

De marina quercu.

Marinam quercū cum rosaceo & oleo misceto. & faciem illinito cum ad negocia te cōferes. vegetiores reddit pueros imo

Adscripta.

ventri appensa. & ad arcendos pauores nocturnos manu teneto. contra fascino & omnia maleficia prodest. corpus tuetur. cum enim fascinoles recedunt: arefcentem ramulum occludit. & cum propius accedunt aperit.

De chrysanthemo.

Qhrysanthemon si terra ante solis ortum eruatur: et collo appendatur venificas mulieres omnesq; fascinoles amolitur.

De erysimo.

Erysimo cum vino tritus: aduersus ventris dolorem bibitur. si quis grana septem domum ingesserit. rixæ & iurgia cõcita buntur.

De helleborine.

Helleborine aliquibus epipactis alijs borion dicitur. frutex est exiguus. minimis folijs constans. bibitur contra omne venenum & iocineris vitia.

Explicitum est Dioscoridis insigne hoc opus de medicinali materia Ioanne Ruellio Suesstonensi ex græco in latinum sermonem interprete. Impressum Complurti carpetanien in officina Arnaldi Guilellmi. atq; absolutum. iiii. Nonas Februarii. Anno a natali christiano M. D. xviii.

Aelius Antonius Nebriffen. Lectori Salutem.

Cum in eo essem temporis articulo succundissime lector: quo traditurus eram in pressoribus lexicon illarum vocum quæ ad medicamentariã artem pertinerent: subito simulq; apparuerunt gemine Dioscoridis interpretationes Hermolai barbari altera. atq; altera Ioannis ruelli sueffionensis. Itaq; continui me ne præcipitarem editionem: antea quam is de rebus quæ sunt huius negotii præcipue: inter se conferrem doctissimorum interpretum ingenia eodem opere. Cuniq; interpretationes huius operis quæ apud latinos erant in vsu: vsq; adeo forent deprauate: vt nihil certi ex hoc autore posset haberi: curauimus interini alteram ex illis duabus translationibus torculari subdere: non quod alteram dãnarem?: sed quod gallus uidebatur magis medicorum more loqui. Sed quo facilius esset vsus earum rerum quæ in hoc opere continentur: redegimus in ordinem alphabetarum nomina plantarum. metallorum aliarumq; rerum quæ ad medicinaleiu materiam pertinent: idq; fecimus græce & latine: quoniam plerumq; græca latinis notiora sunt adiecimus præterea in quibusdam vocibus hispanas illis videlicet de quibus apud omnes fere constabat significatio. Illas namq; de quibus poterat esse cõtentio: latiori operi reseruamus quod prope diem emissuri sumus. Atq; vt verum fatear: cum medicamenta de quibus in hoc opere agitur: aut nostratia sint aut peregrina: hæc quidem nomine tantum nobis sunt nota. illa vero præter quam in paucis negligentia temporum cum suis nominibus interciderunt. & quod de deo theologi asserunt: magis possumus ostendere quid non sunt quæ quid sunt. Et quanquam ex censura nostra Barbarus & Ruellius pares discedant: in operis partitione secuti sumus gallum: quia diuisio per libros & capita nobis visa est commodior vale.